



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ANKER A/S
FANØVEJ 2, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. marts 2024

Søren Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Anker A/S Fanøvej 2 8800 Viborg
	CVR-nr.: 38 56 45 95 Stiftet: 11. april 2017 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Anker Christensen, formand Niels Aage Rahbek Søren Christensen Frederik Anker Christensen
Direktion	Rasmus Kalhøj Andreasen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Advokat	MAJORLAW Sct. Leonisgade 5 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i:

1. Service, reparation og montage af autoværkstedsudstyr
2. Salg af autolifte og udstyr til autoværksteder
3. Reparation af hydrauliske cylindre (indtil frasalg i 4. kvartal 2023)

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat udgør -3.573 tkr., hvilket anses for acceptabelt.

Resultatet er påvirket af at selskabet fortsat er under opbygning, og der er store forventninger til selskabets fremtid. Selskabet er i øvrigt etableret for at fremme og understøtte koncernens øvrige aktiviteter. Årets resultat anses på baggrund heraf for acceptabelt.

I 4. kvartal 2023 har selskabet solgt sin afdeling for cylinderreparation til et andet koncernselskab.

Selskabet har i regnskabet via koncerntilskud fra moderselskabet på 2,0 mio. kr. reetableret selskabskapitalen.

Med virkning fra 1. januar 2023 er der gennemført en koncernintern fusion mellem dattervirksomheden Arnes Lift- og Kompressorservice ApS og Anker A/S, og det er med Anker A/S som den fortsættende virksomhed.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets omsætningsvækst og årets resultat blev dårligere end forventet som følge af gennemført reorganisering og strategiskifte.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet vurderes ikke i nævneværdig grad at være udsat for særlig risici ud over almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige miljøgodkendelser fra offentlige myndigheder og er ikke involveret i miljørager.

Videnressourcer

I henhold til forretningsgrundlaget skal selskabet gennem en stadig satsning bibeholde og udbygge kernekompetencen inden for fejlsøgning, reparation og servicering af hydrauliske anlæg og maskiner. Dette stiller særligt store krav til videnressourcer inden for hydraulik i forhold til medarbejdere og forretningsprocessor. Det er vores målsætning at virksomheden inden for dette område har den nyeste viden, hvilket udbygges med løbende uddannelse, og opkvalificering af personel.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har brugt 2023 på at styrke og tilrette interne systemer til fremtiden, og forventer også at 2024 bliver sådan.

Selskabet udfører ikke decideret nyudvikling af produkter, men søger hele tiden efter nye komplementære produkter til selskabets hovedaktiviteter.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Selskabets pipeline af nye kunder og markedsområder er stigende, hvilket danner det primære grundlag for vores forventninger til at selskabet vil præstere et bedre resultat i det kommende regnskabsår.

Der forventes et resultat før skat i niveauet minus 2,0-2,5 mio.

Investeringsniveauet vil i 2024 være på et mindre niveau end i 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.332.848	1.990.441
Distributionsomkostninger.....		-1.350.960	-262.876
Administrationsomkostninger.....		-5.167.514	-3.959.657
DRIFTSRESULTAT		-3.185.626	-2.232.092
Finansielle indtægter.....	1	327	118
Finansielle omkostninger.....	2	-387.474	-113.907
RESULTAT FØR SKAT		-3.572.773	-2.345.881
Skat af årets resultat.....	3	664.086	460.171
ÅRETS RESULTAT		-2.908.687	-1.885.710
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	308.274
Overført resultat.....		-2.908.687	-2.193.984
I ALT		-2.908.687	-1.885.710

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		3.211.634	3.937.522
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	3.211.634	3.937.522
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.947.960	2.315.708
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.947.960	2.315.708
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		8.895	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	8.895	0
ANLÆGSAKTIVER.....		6.168.489	6.253.230
Råvarer og hjælpematerialer.....		0	264.552
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.050.764	3.218.584
Varebeholdninger.....		4.050.764	3.483.136
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		985.616	1.048.790
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		88.973	1.750.334
Andre tilgodehavender.....		243	72.628
Tilgodehavende selskabsskat.....		491.934	564.323
Periodeafgrænsningsposter.....		0	11.861
Tilgodehavender.....		1.566.766	3.447.936
Likvide beholdninger.....		0	11.388
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.617.530	6.942.460
AKTIVER.....		11.786.019	13.195.690

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	308.274
Overført overskud.....		1.654.530	2.254.943
EGENKAPITAL.....		2.154.530	3.063.217
Hensættelse til udskudt skat.....		74.000	89.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		74.000	89.000
Leasingforpligtelser.....		1.483.660	932.531
Selskabsskat.....		0	157.152
Indefrosne feriepenge.....		85.772	82.295
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.569.432	1.171.978
Gæld til pengeinstitutter.....		4.691.387	3.650.932
Leasingforpligtelser.....		350.400	233.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.140.932	1.704.521
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		793.333	2.011.691
Selskabsskat.....		0	104.016
Anden gæld.....		1.012.005	1.166.601
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.988.057	8.871.495
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.557.489	10.043.473
PASSIVER.....		11.786.019	13.195.690
Eventualposter mv.	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	308.274	2.254.943	3.063.217
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....		-308.274	308.274	0
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	0	2.563.217	3.063.217
Forslag til resultatdisponering.....			-2.908.687	-2.908.687
Transaktioner med ejere				
Koncerntilskud.....			2.000.000	2.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	500.000	0	1.654.530	2.154.530

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	72	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	327	46	
	327	118	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	86.006	10.327	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	301.468	103.580	
	387.474	113.907	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-649.086	-407.171	
Regulering af udskudt skat.....	-15.000	-53.000	
	-664.086	-460.171	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		677.778	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....		3.840.662	
Afgang.....		-250.000	
Kostpris 31. december 2023.....		4.268.440	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		329.446	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-200.000	
Årets afskrivninger.....		675.888	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....		251.472	
Afskrivninger 31. december 2023.....		1.056.806	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		3.211.634	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....		3.791.610	
Tilgang.....		2.523.916	
Afgang.....		-1.964.386	
Kostpris 31. december 2023.....		4.351.140	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		1.475.901	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-882.564	
Årets afskrivninger.....		809.843	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....		1.403.180	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		2.947.960	
Finansielle leasingaktiver.....		1.811.339	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....				8.895	
Kostpris 31. december 2023.....				8.895	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....				8.895	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Leasingforpligtelser.....	1.834.060	350.400	0	1.166.265	
Selskabsskat.....	0	0	0	157.152	
Indefrosne feriepenge.....	85.772	0	85.772	82.295	
	1.919.832	350.400	85.772	1.405.712	
Eventualposter mv.					8
			2023	2022	
			kr.	kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:					
Inden for 1 år.....			120.619	178.248	
Mellem 1 og 5 år.....			174.893	313.419	
			295.512	491.667	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:					
Inden for 1 år.....			229.524	176.154	
			229.524	176.154	
Kautionsforpligtelser					
Selskabets bankkonto indgår i en cash pool ordning som moderselskabet har indgået med pengeinstitut. Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut. Forpligtelsen er maksimeret til 88,5 mio. kr., hvoraf 63,1 mio. kr. er udnyttet pr. statusdagen.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AC Group A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

NOTER

	2023	2022	Note
Medarbejderforhold			
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	11	10	9
